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Krajan tun naSím nankýtá no výtečná příležítont opatřili M vlant
ní nvfij domov za zvláStC výhodných podmínek

BÁJEČNÁ LAOE — Muaí býlí prodány během ZO dní ote
dneska za příčinou onemocnění í

Dán pozemku o ÍÍ20 ukrech n donům o čtyřech avčtnicích 22x20
Ht ne ntájí v dobrém ntavu 24x43 M„ též n kuniíkcm mléínlcí a
chlívem pro pranata Dálo jnou tam dvě ntudnS it včtrník nu jednó
z nich Ovocný miá v uhni Jct na 200 nlromfi noHOucíeh ovoce

jako planá jablka třeňní bronkve hruňky a Mívyj též pod dva flkry
drobnéJio ovoce H až 10 akrů n lesními Hiromy 200 tun cna pose-
čeno byJo na pozemku minulou (sízonu Více než tucet koní a hří-

bat a téměř tolik dobytku hovězího a vepřového MA též dobrého
Jiřebcc Jýka a kance k použití O až 100 Mcjuc dontí obílí a ca
ku Urmoiií nt ecli období Nali A m í) mil od mínta na drAze
North WcHimt v Kock okreu Neb Dále KUtUnUlttv Jlomentead o

yt0 akrech íjena v botovontí $075000 za fo výňo uvedené

Pozemky v jižní JJakoléf
Jt0 ikrú vlnitého pozemku 115 akrů vzděláno oplotěno Ma-

lý lán lena a zbytek pantvíntě a louka
Nalézá ne 0 'a míle evcrjí od Tábora ) D0 míl východnž od

Tyjidall n 4'a míle západně od Jjentervílle de to jíhovýeli Ví xek-c- e

27 towmhíp 0") a raie OH

Daní obnášejí $2400 roční

(íudovyi Domek o dvou Mvílnícícb (nlarý) roubená utAJ
2ťxlH nýpka JCx2í

(Umu $0200 akr $:}00000 markyí vázne na majetku
100 nkrfi v Dymai okrcnu Jíž l)ak Majctiícká právo zají-řtín- o

marky v obnonu $1000
Nalézá ne H míl jíhozip od Prcnho Jíž l)uk nev-výc- h % mek

J í towmhíp 78 a rano 10-- Vidné ntavby 8 akrti irolomeno
Cena $185000
Daláí Jáce v Omazei
Dot 1 block 7 Vt V HmhhH 24 blíže Hlondo $270000? ť6xl40
2020 y 20 dum o 7 nvčtníeích Jot MxWi za $:J000 ltnn

pouze w '' ftt $2100
Dot 100x124 domem o !) nvílnících za $0000
Doly 10 a 11 Jdock 4 Patricie Add — obu loty za $1400

VMhi edčlí k il jíÚ 'Mim M Uu4 'viSII

w iDlerimlional

Uíadovím MH-U- ) JIco

Tel Doufán WVM

Chceme rodinný obchod!

je v krátké budoucnonli mohli o

pét v plné ceně rozprodali To

by mílo býtí zaMaveno neboť to

jeM přímo vypočítané okrádání
OMatnč ceny truntových výrobku
neÍHou ani vvňsí icžlí byly iřc
nlouéením Hlroje možno koupit
za touž cenu jako před nlouéením

(vyjma nových patentu) u k tomu

jeMé Zlepšené it Jcběejí béžíeí
AÍUHÍfi vnak jíž přenlatí dneju je
den 7 técb Mabochfi kteří nevíří
že by ne míl farmer poMavítí na

vydíraíné nlanovínko neboť nej
lcpáí rovnost Jcut pravcdInot

T J Klíma

(Wn% Neb — Ctěná redakcí
Tak už ten njezd máme na pořá
ku! Pojcdefe také? lá ne já jnem
nevěřící Tomáí Věřím že ne tam

ujedou muži télaplní JIned v pro
volání nalézáme kámen úrazu To

tíž několik jmen která k okram

njezd u jíMě nebudou V témže ?í

nle ()véty v němž jnem ne o do

tyěném njezdu doěetl naáel jnem
řeuíllelon podepnaný Jírou Z New

Yorku Názory tohoto pána při
pominuly mně na Tondu Kantora
Toho poznal jnem v Chicagu Jak
k nvému jménu přnel nevím b

my hudebnici jwme mu jinak in

říkali Uyl to panáěek namý ide
ál Míl dlouhé vlaný a skla na o

ěeh V roce J87 jednou v m
dělí po kázání přiběhl do koMela

jeden nalooník líukávy měl vy

hrnuté a chtěl kněze vyhodit z ko- -

ntebi Hlále kříéel že kněze na

uéí znát nvobodu Od té doby za

íalo ne to mezí Cechy bouřit Tou
da Kantor míl z toho radont To

byly jeho žně HJo ne od nalomí k

nalomí nadávalo ne k nížím a Jmed

bylo vneho dont Toho chytli m 1

ontatní nbhlí Mudcntí Pamatiiju
ne co ne Malo u nán ve Wílber

Jednou vedral ne do konteli jíntý

panáéek který kříěel aby kníží
nevířili že lže Jo ne rozumí z

to byl ohromný poprask 'A ko- -

ntela jej vyhodili ale druhý den
munebi zaú žena zaiilatítí aby Jio

nezavřeli Dále ne pínc že jent zde

nedostatek ucitelíi Tím ovnelil
míní ne níítclj národa kteří by
měJÍ Jíd náá pouéovatí Jlynlím
že je to vinou těch prvních nanb
vychovatelů kt-ř- í npatřovali ú

spěch jediní v tom že íd ntvalí

proti nobé Jediná Hlavic nla ne

ntranné dokud řízena byla zvéí

nělým Karlem Jonášem Tehdy u- -

tvořen byl také Národní Výbor

který ne vnak neudržel den té dnen

mnozí úloéí na Karla JonáSe ja

koby on tím byl vinen že ne Ná

rodní Výbor neudržel Dnen rno

hu říci veřejně že Pokrok jde ny
ní toutéž ceMou kterou kdyní íla
Hlavic Líd uášt by ní míl váŽíti

takových listů kilo ne doífc ju
kým způsobem ma ne nvobodomy- -

nlnontí rozuměli Zantiiál inem ne

ídyž jsem ěetl nlova ]- - Klímy že

lí ani ti jej nechtějí Ale p Klí- -
I r I ' I ' 1

mo z loio ni me nedeiejie a najay
na pole 'así zásadu může pde- -

fnat každý Tom Aron

Veliký pokrok v umíní my-

dlářském

Nebylo zajisté Ještě vyrobeno
mýtilo které by npojovalo v nobí

(dik výtečných vlastnosti jako
Hevcrovo laVivó kožní mýdlo Jest
o úplní cistě antirtcptieké lékař

sky vyzkoušena mýdlo pro toaletu

a lázní Cluí drnriou pihovutou
kůži měkkou a jemnou Působí

jasnou pleť ii odMrunujo olejna-ton- t

kue llíjl koiil vyrážky

znhrriujo píílisiiéiiiu tvoření ne

lupňv it mhovává pokokti nu líbi-

vé Hravou llodi no pru uvou

k htibid vymýváni k

ib ttkv ill koupelím Nejlrpsl iuý
dlo pru mue íenu i dítko Cistl

hojí kjUd Vydril dlouhý ěas

tVni e púto'i [('% Vo víceh

Irtuituuh W C „SHA Co (V
d iť K tpiď ta

J l'řáním múUn bylo vždy
M obchod Toho jnmo takč docílili

mouka muM m vyvážet by u

držela poptávka příxvédéí mí v

tomto případ1 ten vňak kdo my
hlí Že jfj pSeníec jdko pžeijce bil

d nií mítí za hlupáka — (W

jem v dopÍM! p 1'ubáka ž far
mer jrodá prase m u mao z

nho h't m prídává za lib

ra a toly že jeM i m manem liové

zim K(yy p líuhák zvážil pmm
aneb krávu dříve nežli je zabije
Mdydal by po zabílí že váha po vy

Vf)itndi dobytetc na zmewíla nko

ro o třetínn a h volek který moh

býtí prodán za ó'e živé váhy bii

de munef býlí irodán za U ~UU lb

po vyvrhnutí aby řezník neprod
lal J)áb muM jeMe! po'ílatí }m z

toho miiM kolikráte od-kat- í ko
ntí které kupei! mu i neebee ak
ži! muai poéitati na ztrátu zkž
ním ne nékterých kuní noma pak
že muní éílatí též za nvoii prácí ti

že vydržování krámu také nfivn

Mojí a že tudíž nemožno mnohem

levnéjí pod Jó~J8e lb prodávat
AJanařnký trunt vede ovíeu nnad

no kompetíeí venkovnkým řez
níken neboť hit ii)olřebí sm kro
mo Žluée ii tak za odpadky (by
produel) Mrzí třeba víee nežli vn
kovnký řezník z výprodej mima

celého kuu V případí tomto
mám troebu zkunenoMí 1'raeova

jnem nějaký én na jiorážkácli jaik

jnen též řezniéíl a kupoval mano

od f iijmI ii za V Jíbru syM-UnnU-h-

a k wkání hotového A nemohl li

jnem prodat ze zadní kýly a 10- -
Viy-j- ' přední za H — JOe foJév
kové za (ji' a nvíékové za 15 tu

jíem vydělal bud' málo aneb docela
níe Nékdy nantane nílnéjíí po

[tá vka a tu ne řezník dle toho za

řídí — nakoupí Víc mana aby po

zdji nakrmil pny v nounedntví

oeentovýni manem Nezkunený jo r

mer arcíť vidí ve vítem vydírání a

bylo by mamo vén tu mu vymlou
vat Zde pomáhá pouze aby vé

zkuMl nám n pak by jíMí zticlil —

My neuMtáli! nadáváme tnintCini ž

m obohacují neziiMloiiženým zí

nkem ale Hamí na nehe neupozor- -

ňujeme J'obIédnélí! jej kdo jeM

řjejvtním vydéraěem chmlého Jídu
zde na západé NenMÍ to vJanlník

farmy? (hudý élovk by rád za

éal farmařití ale pro vynokou ec
nu vňeho dobytka a nemen 'nemož-

no mu zaéfti 'Au mizerného kííné

mue by dátí 1100 až #150 za

mulu tM10 aŽ ijta-V-
) za krávu '10

až 110 za pranata 700 za 100 li

ber za kornu 'JO až 40e za buíl
Kde má tudíž chudý ten příMho- -

vab-- c nabrati prontřclkíí by mohl

zaéítíí A chce li farmu rentovali
Mojí mu v ceMé její miijílel kte-

rý kdyby nudil žádal by nájmu
celou úrodu aniž by ne začerve
nal A ma lí farmer na prodej
ku pozemku tu neví co by zaú
mél chtítí od W) do #100 za akr
a to jeňt jej nemá na jiroflej Nuž

ptam ne "Pro funner huláká na
Iruntové vydrae když nám lé- -

[e ni nepoéínáíl" Když jnem Jí on

jíl farmu za "i ž lil dollaru akr a

teď má ecnu 40 až r)( do jc-n-t e-

na tato zaMoužená! Pfidu ji--

ipííe vyéerpal a huiiuiu jí nevrá-

til lláh!edke!l échož jest npííl! pú- -

in ehudtti h přece not mnohem
vetší cenu! Není li to trustový ne- -

zanloueuy Zink iTcmyMejuic
trochu dali ni veilemc správné n

spravedlivé viii chudině a neve
euie li ni nuže uapravnitt ne

shoďme ti-j- t iiezasloiieiiý iMk nť

en chudák si múi' avi jtomoci n

ilk teprve blldeiiie mocj Véítati
iným jejich stáno- -

viska V ni iruMv híchl

aiuo to h uii-- i sniite rozvodni

iiipítňl a tt ulo puk duíriuni o

ici ciiU ii prodávají v plité c'iH
nbil jíi e

t
sokmi dividendu Kdw--

Íik dllie V pilo" nllé Vyplidji
ícililliuii plillll di iImIh mí

bdlítlU toho dder ceně po!li
Ol a tiioi lOiitHutli skoupí j

ňiiniiiiiiuíiiiiiiiiiniiiiitiiDiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiirí

KHNTJtOW Okla — Cttfiiá

N'Jil jem odpovídali
na jioziiiímku j JíubAkft tkjíď
lo m-l- tiiuovíkM jak jhciu
Zfiiijfil oproti Kpolovuií w farm- -

rfi pončviidž jHí-jr-
i mí myxb'1 'm by

íUiihÍovií mílí m Ur h: í Ik'1 m

uhIíiU' vyvolávat hádky h: jwm
tíiiďb h hc df-li- přilíá liytrým V

mitiulí-- mmJc "Pokroku '
i

jwm dopí o p V lUwhi n po
itttviulf m hfiodují (iplnř ná
zon-- clicí tak podlití íiíílib-d- j

nvé o tto ilí žítoMÍ Joví]íři
li (J"la0vatí ! urážky jde
drulidio buď to jwiom iiíih pr
Kpřrh )H I) ví'ť lidí ví a tak mu1

'm pouí o iifktmýi li kt
K pro jednou! runiont mynlmíbo
hvuwvn mu uklouznou Nika

af h wtnyní h hycSt byl proti
HniU'ovt'iní c írmru wb fa by
toto (líplta 'vrbovid Nwpwi
Jhí-I- I V' v'fll poj'J)lí O VČ'Í tč

"Kdyby v kiádfon mnU Mi val
s # I 4 J# S t 1

íNpoo jcíjoojio íarjiMTNkí-Ji- imva
toru ínuM'ly by dráhy jedmttí jí
mik h fariiíiThivcin inú doiid j'd
nají" J''í toi nb lojím ia ifoiú

Manovikn un Vlfrfotá Mtgí p B!
uch totiž ž' xpoloviní m! lat Má

valí na 'hknU- - ikoonít'iri pro
%(m v&'ho iáHÍIf)ií'k'ho aktu tak

lihy vlola naS tu hylii hwvíiii yn

kropití proti nioii tak jako proti
jikoMikolív triiHtn který w(t
líonuítč tedy ií''í( Koíitžf li

lovolijf zvyžuj" 'í'iii — Míiíi!-J- Í

IniMy za u íT-í-f í# llahobyttí cloio!

HÍ'fi trM olyvt')Ktvif a žilui'
li Kprvi(lliioM od iU'l)( inélí y
tlioni mí tak Kprawllívž počínali

ifiátn jakoiiHÍ obavu Ž far
iní-r- í tk eífiít ukazuj" u

ManoVí-n- í

i'ťuy uu'v na 1 dollar

h korný na "y)f pří j''jí'h xjfdii
Kdyhy t Jy pM'jí'c byla ilncx tak
to náHÍIi1 'vyh-ui- i znííílo ly t

Hvřtovoii Moutž hti-ri- pHlomnř

popttvkou a nabídkou w řídí
náMrdovn ublížilo by d('lnictvii
a i liiidfuifj lidu pří koujú mouky
U7 ohledu na to zdali to jcht Kpra
vťdliví aneb nikoliv Malo by t

tnk eeMtoii kterou m každý vydč

raíný trunt ubíri Že poptávku a

nabídka zvyňuj n anížuj eeiu to

lokazuj? nejlépe e ia koňského a

vepřového dobytka NedoMatkem

tohoto eena jeho vyntoupla ne
mírnf' Jelikož před íIcmíIÍ lety
před válkou búrukoií byla cena

koní neinírn& levná t ponívadž
nabídka byla ohromná tu m pře
Malí koné putovat JJňrNká vál

kou alt poptávka VHtoula ti od t'
doby až domid m koní nerozpb
měnili aby v cení kleni i Al kb:- -

nutí cen nantane jakmib m koiř
mm rozplemení Diex následkem

velké úrody korný frodává m zde

tato za 2Hť až $0e kdežto tam kdr

jí jeM uiéné má cenu až 40(? jak
M právé Méžují ve WíIkoii KaiíM

Cena bavlny vMoupIa' poněvadž

poptávka z Japonska jrt letoa ve-

liká záhoby bavlny Mcoupeity v

Texasu a Ok la horní jeM před nť

zónou (xklizní) Nebýt i pojitivky
z cizin v nemela by bavlna tak v

likou eeíiu 1'ndobné hc to má

tabákem IVMovalt-1- vyprodali
do 1'riueetoH nu Ky a pak

dle náhledu a odhadu tamního o

byviilelMvu továrny a Milady za

pálili by evna tabáku vstoupla
Totéž řinili na jihu h bavlnou

Skládali ji na hromady a tyto pak

zapalovali To víe jeM iieMnyM!

IW llik lole t platit za

výrobu drahou mdu tt pak to pá-

lit? Proč iMobmríti v robu hmd

poéátkll? hokud Ulébl Jlviojii
IIMIlil Urodil obílili til IIiim pHfilb

ee míla odbt V llvrope a proto
lki' iodvb'bi řde na lipiidé pod
lit tu t& hltil ioh d jl má I vn

prt donti pro hS KU potfibu HIV loá

liti' b' jak polov lei páeliii-- i lutpolo

uhnilé deMÍ rkrtené n plojn ott tti

tř- ř
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OMAHA MKH

abychom ni xajUtili rodinný
a nice tím že jurao e řídili

velkoobchodníci lihovinami

iti ii toru Dt- - umana

i Naproti poště- - Tel 1148

Restaurant

vždy henlcms "Nejlepží jakost za nejnližl cony" Prodává-- m

jen nej:itfií vína kůřelky i pálenky jakých lze jen po-

užití k lékařským uíelftm

IViiAfí Iífil(Iiiiií ootiy
íjuckenheímer Ovcrholt a Jackdaw kořalky Early

Time Old Crow a Old McDraycr bourbonky Plná kvar-

tová láhev 75c $100 a $125 Výborná kalifornská vína
kvart TJOc C0c a 75c 8lct6 Concord hroznové víno dělané
v Ncbrancc gallon $100

Ručíme že vcíikcró zboží vás uspokojí jinak peníze vrátíme

Grcen Tradin fitaips s každou nákoupí

KL- - 11- -

mim )m

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦t
ttí"1 UnQr MEO nmoaemé
iiDiy iiuuilliLU Arizony

VUSTNf

číslo 1516-151- 8 Dote ulice Omaba Neb

V modernů rullzcnó jidolufi bifla Vám vždy každou hodinu oobot-11- 8

poloužtno t6mi nejlépe přJpro vcnjml jtdl evětlnou a rfiínml
jakó J'u možno bfilicm I nždOio období eitopatřiti

Mlrwn tliiiiliiký 'IiřiniiOr' výborný ležák ivítostnámé MrUfl
ikó" atálo na fl[u

SEVEEO-NEMECK- Y LLOYS
iiaroidavebol dopravaTrtivldulni hottoval

z BeJtimor- t i A I 1 I I do BrómenX I L í t m ~
iriiiio 'u hoy1'h uTHirwHi 'iiuyuu'b pHriiiťicn vn írnio ua

10000 1 miuxiottii
It liftu Matu N jr Oamied BrínUu

Kocln lUuover rrankfurt Biaudtburf Chetuulti

11 kajuta z llnlttmorc Hromou od ${500 nahoru- -
Tvta nrulkr MmJI (uut jednu tlldu kajutnl J oiiafu Jrt jk

1 kajuta
Víéo JiiiřKovmtá riky jtf ftir4d v(tríni studováni i isdonf

luui ifiivv uaivji £'U(tiie jiuatrUi
A HCUUMAtMlKU & CO N 7 H (Uy Ht llattimorí MJ
H CliAUHKNIUH 4 CO 05 Deatoru 8tr„ Chicago VI

b J'JUk lUtui"'' itml '

4


